
JONIŠKIO „SAULĖS“ PAGRINDINĖS MOKYKLOS

DIREKTORIUS

ĮSAKYMAS

DĖL 2023 METŲ THE DUKE OF EDINBURGH’S AWARD

INTERNATIONAL LIETUVA PROGRAMOS PLANO TVIRTINIMO

2022 m. gruodžio 31 d. Nr. V-539

Joniškis

Vadovaudamasi 2014 m. rugpjūčio 22 d. The Duke of Edinburgh’s Award International

Lietuva programos vykdytojo licencija,

t v i r t i n u Joniškio „Saulės“ pagrindinės mokyklos 2023 metų The Duke of

Edinburgh’s Award International Lietuva programos planą (pridedama).

Direktorė                                                                                                                     Aldona Laucienė

Elektroninio dokumento nuorašas



PATVIRTINTA

Joniškio „Saulės“ pagrindinės

mokyklos direktoriaus

2022 m. gruodžio 31 d.

įsakymu Nr. V-539

JONIŠKIO „SAULĖS“ PAGRINDINĖS MOKYKLOS

2023 METŲ THE DUKE OF EDINBURGH’S INTERNATIONAL AWARD LIETUVA

PROGRAMOS PLANAS

I SKYRIUS

BENDROJI DALIS

Lietuvos mokinių neformaliojo švietimo centras, institucija koordinuojanti Apdovanojimų programą Lietuvoje, ir Joniškio „Saulės“

pagrindinė mokykla 2014 m. rugpjūčio 22 d. pasirašė THE DUKE OF EDINBURGH’S INTERNATIONAL AWARD LIETUVA PROGRAMOS

LICENCIJĄ. DofE apdovanojimų programos dalyviai išsikėlė asmeninio tobulėjimo tikslus. Siekdami savo tikslų, dalyviai kartą per savaitę dalyvauja

reguliariuose susitikimuose su programos vadovais. DofE apdovanojimų dalyviai tobulina savo paties asmenybę. Dalyvaujant DofE programoje, dalyviui

suteikiamos galimybės: susirasti naujų draugų, mokytis tolerancijos savo komandos draugų atžvilgiu, išmėginti veiklas, kurių dar nėra mėginę, geriau

susipažinti su savo stiprybėmis ir silpnybėmis, patirti nuotykių, pasiruošti tolimesniems savo gyvenimo etapams. Geresnis savęs pažinimas ir asmeninių

iššūkių įveikimas yra didžiausias apdovanojimas jaunam žmogui. Programa turi tris lygius, kurie skiriasi savo sudėtingumu ir trukme – Bronzą, Sidabrą

ir Auksą. Kiekvienas DofE apdovanojimų dalyvis, padedamas, patariamas programos vadovo, pasirenka sau tinkamiausią. Programa yra subalansuota ir

holistinė, todėl programos dalyviai vykdo tiek sportines, tiek intelektualines veiklas. Individualus tobulėjimas sudaro galimybes ypač sparčiam

asmeniniam tobulėjimui, o grupinės veiklos lavina socialinius įgūdžius. Visapusiškas žmogus yra suinteresuotas ne tik savimi, bet ir savo aplinka, todėl

skatinama jaunų žmonių savanoriška veikla. Programos vadovai užtikrina veiklų subalansuotumą, tikslų pasiekiamumą ir tarptautinių standartų

laikymąsi. Jauni žmonės programoje dalyvauja savanoriškai, savo laisvu laiku. Programa orientuojasi į mokymąsi iš gerosios patirties, taip padedant



2

atsiskleisti užslėptiems talentams. Pabaigus pasirinktą programos lygmenį, jaunuoliams įteikiami tarptautiniai sertifikatai ir nuopelnus atspindintys

ženkleliai. Iškilmingos apdovanojimų ceremonijos vyksta kiekvienais metais.

2022–2026 metų strateginiame plane tikslai:

1. Siekti kokybiško ir veiksmingo ugdymo(si) kiekvienam mokiniui, tikslingai naudojant vertinimo ugdymui galimybes.

2. Puoselėti mokyklos bendradarbiavimo kultūrą, stiprinant kolegialų mokymąsi ir tėvų įtraukimą.

2022 metų veiklos programos tikslai:

1. Siekiant mokinių, mokyklos pasiekimų ir pažangos, kurti mokinių poreikius atitinkančią ugdymosi aplinką, tikslingai naudojant 

vertinimo ugdymui galimybes.  

2. Puoselėti mokyklos bendradarbiavimo kultūrą, stiprinant kolegialų mokymąsi ir tėvų įtraukimą.

3. DofE programos vykdymas atitinka mokyklos strateginio plano ir veiklos programos iškeltus tikslus.

II SKYRIUS

STRATEGIJA

1. DofE programos vykdytojas Joniškio „Saulės“ pagrindinės mokyklos 8–9 klasių 6 mokiniai, koordinatorius ir 2 vadovai.

2. Tikslai:

2.1. Vykdyti veiklą, remiantis DofE programos principais.

2.2. Kaupti ir teikti NAC pilnus ir tinkamai dokumentuotus įrašus/duomenis bei statistinę informaciją, susijusią su bet kuriais Programos

aspektais.

3. Prioritetai ir uždaviniai:

3.1.Plėtoti mokinių saviraišką, įgyjant socialinę, asmeninę, kūrybiškumo, komunikavimo, pažinimo kompetencijas.

3.2. Siekti mokinio individualios pažangos.



3

Eil.

Nr.
Uždaviniai Uždavinių įgyvendinimo veiksniai Atsakingi vykdytojai

1. DofE  programos tikslai, uždaviniai 2023 metų DofE planas. DofE koordinatorius

2. Dalyvio asmeninės pažangos matavimas Elektroninės knygelės pildymas. DofE vadovas, atsakingas už 

elektroninės knygelės pildymą

3. Dalyvavimas DofE renginiuose Skatinimas, kompetencijų ugdymas. DofE koordinatorius, vadovai

5. Dalyvių vertinimas ir skatinimas, dalyvaujant 

DofE programoje

Skatinimas, motyvavimas žodžiu, jų darbų sklaida.

Apdovanojimų ceremonija Jungtinės Karalystės 

Ambasadoje, ŠMSM.

DofE vadovai, dalyviai

6. Rizikų valdymas, sveikatos ir saugumo 

klausimai

Mokymai:

Tinkamas informavimas apie žygio vietą;

Pavojų bei rizikų identifikavimas, jų vengimas;

Laikytis kartu;

Orų prognozės.

DofE vadovas, atsakingas už žygius

7. Pirmoji pagalba ir skubios pagalbos procedūros Mokymai:

Veiksmai skubios pagalbos atveju;

Žaizdų tvarstymas ir kraujavimo stabdymas;

Susižeidimai ir nelaimingi atsitikimai.

Visuomenės sveikatos priežiūros

specialistas

8. Navigacija ir maršruto planavimas Mokymai Žemėlapio skaitymas. DofE vadovas, atsakingas už žygius

9. Žemėlapio naudojimas, mastelis Žemėlapis ir praktiniai žemėlapio įgūdžiai.

Kompasas, naudojimasis kompasu.

DofE vadovas, atsakingas už žygius

10. Ruošimasis bandomajam 2-jų dienų žygiui Mokymai:

Komandos formavimas;

Stovyklavimo įranga ir higiena;

Maistas ir gaminimas.

Pastebėjimų fiksavimas ir pristatymas.

DofE vadovas, atsakingas už žygius

11. Ruošimasis 2-jų dienų kvalifikacinam žygiui Mokymai:

Žinių įtvirtinimas

DofE vadovas, atsakingas už žygius

4. Programos vadyba

Eil.

Nr.
Uždaviniai Uždavinių įgyvendinimo veiksniai Atsakingi vykdytojai

1. Klausimai, atsakymai, diskusijos, laiškai 

programos vadovei Viktorijai Kalaimaitei, 

Nuolat DofE vadovai



4

programos koordinatorei Agnei Cicėnienei ir 

žygių koordinatoriui Dainiui Babilui

2. Supažindinimas su DofE programa 7–10 klasių mokiniams klasių valandėlės 

rugsėjo–spalio mėnesiais

DofE vadovai

3. DofE programos reklama Internetinis puslapis, Sėkmės šventė, rajoniniai 

laikraščiai

DofE vadovai

4. Programoje DofE dalyvaujančių ir dirbančiųjų 

skaičiaus augimas

Pokalbiai su galimais dalyviais, savanoriais DofE vadovai

Programos DofE koordinatorius  Daiva Rocienė

Programos DofE vadovas, atsakingas  už elektroninių knygelių pildymą Rima Česnauskienė

Programos DofE vadovas, atsakinga už žygių paruošimą ir organizavimą Ramunė Taunienė

_____________________________



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Joniškio „Saulės“ pagrindinė mokykla

Dokumento pavadinimas (antraštė) Dėl 2023 metų The Duke of Edinburgh’s Award International

Lietuva programos plano tvirtinimo

Dokumento registracijos data ir numeris 2022-12-31 Nr. V-539

Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo

registracijos numeris

-

Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0

Parašo paskirtis Pasirašymas

Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Aldona Laucienė Direktorius

Parašo sukūrimo data ir laikas 2023-01-13 10:06

Parašo formatas Einamojo galiojimo (XAdES-EPES)

Laiko žymoje nurodytas laikas

Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją RCSC IssuingCA

Sertifikato galiojimo laikas 2021-05-11 13:22 - 2023-05-11 13:22

Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų

vientisumui užtikrinti

-

Pagrindinio dokumento priedų skaičius 1

Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius 0

Pridedamo dokumento sudarytojas (-ai) -

Pridedamo dokumento pavadinimas (antraštė) V-539 (priedas) 2023 m. DofE planas.docx

Pridedamo dokumento registracijos data ir numeris -

Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas

elektroninis dokumentas, pavadinimas

Elpako v.20230111.2

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio

(-ių) parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Tikrinant dokumentą nenustatyta jokių klaidų (2023-01-16)

Elektroninio dokumento nuorašo atspausdinimo data ir ją

atspausdinęs darbuotojas

2023-01-16 nuorašą suformavo Daiva Rocienė

Paieškos nuoroda -

Papildomi metaduomenys -




